47. Intellegant nunc omnes episcopi praeuaricatores fidei quam grauissimis suppliciis reseruati sunt, quando in suos socios in hoc quoque saeculo ad stuporem omnium uindicatum est.

Ad hoc enim etiam praesentes poenas praeuaricationis exposuimus ut, quod in paucos uindicatum est, credatur et in omnes eorum similes uindicari, maxime cum et Scriptura Diuina hoc ipsum adseueret quod et per praesentia documenta monstratum est, et hoc consideretur, piissimi imperatores, in quo rei sunt, qui cum talibus diuina sacramenta non copulant, quorum et perpetua supplicia sacris leguntur in

through communion with them, since they knew them to be traitors. And I think that they should understand why, with the example of Florentius, they should be afraid.<sup>48</sup>

46. But it would take a long time to report the other additional proofs of how treachery is condemned by present punishments. Divine judgment employed these in various places to this end, of course: so that he who is not mindful of divine Scriptures for whatever reason would understand by the observation of divine revenge in the present either what he should follow or what he should shun. Without a doubt, God wishes to take vengeance against a few for this reason,<sup>49</sup> so that which is threatened in the divine Scripture concerning the coming punishments of the traitors is not thought of as a story, even if he now does not take vengeance against someone in this era.

47. Now let all the bishops, traitorous to the faith, understand for what very serious punishments they are reserved, when (to the amazement of all) there is vengeance against their own allies in this age as well.

For to this end we have set forth contemporary punishments of treachery, so that just as there is vengeance against a few, it is believed there will be vengeance against all of those who are similar - especially since divine Scripture also affirms that which is also demonstrated through these contemporary proofs. We have also done this so that this be considered, most pious emperors: in what way are those

libris et suppliciorum exempla uidentur in saeculo.

48. Sed quasumus miram beniuolentiam uestram, ut adhuc nobis pro contemplatione Christi Dei infatigabilem audiendi patientiam commodetis, dum adhuc, summatim licet, exponimus in quantum creuit impietas.

Execrabiles enim Arriani, in partibus Orientis et maxime in Aegypto, non fuerunt hoc solo contenti ut episcopi damnata fide integra in eorum impiam sententiam declinarent, sed hos ipsos, qui primum fuerant per catholicos episcopos ordinati, ubi pro eorum desideriis subscripserunt, in laicorum numerum exigebant et postea iterum eos idem haeretici episcopos ordinabant, ut non solum fidem catholicam damnare uiderentur, sed etiam ordinationem factam per catholicos episcopos.